
 

1 

 

                                                                                                    

Na podlagi 29.  in 40. člena Zakona o javnih financah ((Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-

lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. US), 29.  člena Zakona 

o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 

ZUJF in 14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odl. US (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 

79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 11/18 – ZSPDSLS-1, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUO-

OPE)),  16. člena Statuta občine Hoče-Slivnica (Uradno glasilo slovenskih občin št. 61/2018, 27/2020) in 

Odloka o proračunu Občine Hoče – Slivnica za leto 2021 je občinski svet Občine Hoče–Slivnica na  

__________ redni seji, dne ________ 2021 sprejel 

 
 

ODLOK O IV. REBALANS PRORAČUNA OBČINE  HOČE–SLIVNICA ZA  LETO 2021 

 
 

1. člen 

 
Odloku o proračunu Občine Hoče-Slivnica za leto 2021 se v 11. členu  spremeni tako, da se glasi: 

 
»Za potrebe upravljanja občinskega dolga se občina lahko v letu 2021 zadolži do višine 1.500.000 eurov. 

 

Občina ne bo  dajala poroštev javnim zavodom in neprofitnim organizacijam.« 
 

2. člen 
 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  
 

 

Številka: 410-11/2019 
Datum:  

 
 

 

 
                                                                                             OBČINA HOČE-SLIVNICA 
                                                                                                          ŽUPAN 

                                                             dr. Marko SORŠAK, univ. dipl. gosp. inž.  
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505


 

2 

 

OBRAZLOŽITEV: 
 

Občina Hoče – Slivnica je z namenom prihranka proračunskih sredstev izvedla informativno povpraševanje 
za zadolževanje v letu 2021. Z najetjem novega kredita načrtujemo odplačilo obstoječih kreditov pri poslov-

nih bankah. Na dan 31. 12. 2020 je stanje zadolženosti bilo sledeče: 
 

 

Kreditodajalec in leto najema 

Stanje na dan 31. 12. 2020 

(v evrih) 

Unicredit bank d.d. - 2010 1.357.143,28 

BKS Bank AG - 2014 368.421,04 

Eko sklad, j.s. (Intesa Sanpaolo Bank) – VO Bohova - 2018 337.676,56 

Eko sklad, j.s. (Intesa Sanpaolo Bank) – vrtec Hoče - 2020 2.500.000,00 

SKUPAJ 4.563.240,88 

 

 

V skladu z veljavnimi amortizacijskimi načrti odplačujemo glavnice in obrestne mere. Pri kreditih najetih pre-

ko Eko sklada  zaradi negativne vrednosti EURIBORJA nimamo obveznosti iz naslova obresti, ampak odpla-

čujemo samo glavnice. Pri kreditih pri poslovnih bankah pa imamo obveznosti tudi iz naslova obresti, saj je 

obrestna mera sestavljena iz fiksnega pribitka in EURIBORJA in tako plačujemo obresti iz naslova fiksnega 

pribitka. Z namenom, da bi te obresti (fiksni pribitek) znižali smo izvedli povpraševanje pri poslovnih bankah. 

Iz pridobljenih ponudb smo ugotovili, da v kolikor najamemo nov kredit in odplačamo obstoječe kredite pri 

poslovnih bankah (Unicredit in BKS) prihranimo dobrih 32.000 € v obdobju 4 let. Razlog za to so tre-

nutne razmere na bančnem trgu in višine obrestnih mer (fiksni pribitek), ki so v primerjavi s preteklimi leti 

nižje. Prihranek je izračunan glede na trenutno veljavne obrestne mere. Upoštevali smo vse stroške, ki so 

povezanim z najemanjem novega kredita.  Z najetjem novega kredita ne bi podaljševali ročnosti ampak bi 

ostali v enakem časovnem okviru. Na podlagi ugotovljenega smo poslovne banke pozvali k posredovanju 

zavezujočih ponudb. Po prejemu zavezujočih ponudb bomo pričeli s postopkom pridobivanja soglasja k za-

dolževanju od Ministrstva za finance. V kolikor želimo pridobiti soglasje k zadolževanju mora upravljanje s 

kreditom biti predvideno tudi v Odloku o proračunu, zato predlagamo spremembo Odloka.  

 

Z najemanjem novega kredita stanja zadolženosti občine ne bomo povečevali, saj bomo črpali točno toliko, 

kolikor bo na presečni dan znašalo stanje dolga po obstoječih pogodbah. 

 

Glede na načrtovane oz. ocenjene proračunske prihranke Občinskemu svetu predlagamo, da spremembo 

Odloka o proračunu sprejme. 

 

 
 


